¹ Ms. Ven. secundus, primo loco, ὅπως οὐδὲ τῆ μορφήν τοῦ Θεοῦ.
² Veram hæc lectionem exhibuit nobis Ms. Basil. quæ ab editoribus etiam Romanis in margine annotata fuit. In Vulg., μόρφοσις οὐκ ἐμείωσεν. In textu, forma non minuit.
³ Ms. Bas., καὶ ἐκαυχᾶτο.
⁴ Ms. Bas., ἐκ τῆς οἰκίας πλάνης αὐτοῦ pro ἑαυτοῦ notatum invenies etiam in edit. Rom. ad marginem.
⁵ Placuit hic extrudere ἰστερημένον, quod erat in edit., et ἰστερηθῆσθαι substituere, ut habetur in ms. Basil. Namque hoc magis accedit ad textum Latinum, divinis caruisse muneribus.
⁶ Ms. Basil., γεγυμνωθῆσθαι· καὶ ὑπὸ τὴν, etc. Lectio minime spernenda.
⁷ Ita ms. Basil. In editis, εὐρηκῆναι : quod minime probamus. Scilicet hoc rarius, illud magis usitatum. Porro in eodem ms. tota hæc pericope sic scribitur : καὶ ἑαυτὸν ἐν ταῖς οἰκίαις κακοῖς παραμυθίαν εὐρηκῆναι τινὰ ἐκ τῆς αὐτοῦ τοῦ γεγονότος προδότου κοινωσίας γενωμένης. Pro προδότου legendum forte παραβάτου, ut notarunt in margine etiam editores Romi.
⁸ In Ms. Bas., χρεῖα γέγονεν τῆς, etc.
⁹ In ms. Bas., ἀγαθότητος.
¹⁰ Deest τὴν in ms. Ven. secund., utroque loco.
¹¹ In edit Rom. ad marginem annotatur φιλαρρωπίας ἐκὸ β. ex Lat.
¹² Ms. Bas., εἰς τὰ ἴσχατα τοῦ κόσμου.
¹³ Ms. Bas., μὴ χωριζόμενος.
¹⁴ In antea vulgatis legebatur, καὶ τῇ μὲν τῆς τάξεως ; expunximus μὲν, utpote non necessarium, auctoritate mss. Basil. et Venet. primi, qui postremus sic legit, καὶ τῇ τινὲς τάξεως, καὶ, etc.
¹⁵ Ms. Bas., προαιώνιος ἐν ; ms. vero Ven. utroque loco, προαιώνιος μὲν ἐν.

pora manens esse cœpit ex tempore ; universitatis Dominus servilem formam, obumbrata majestatis suæ immensitate, suscepit ; impassibilis Deus non dedignatus est homo esse passibilis, et immortalis mortis legibus subjacere. Nova autem nativitate generatus : quia inviolata ^a virginitas concupiscentiam nescivit, carnis materiam ministravit. Assumpta est ^b de Matre Domini, natura, non culpa ; nec in Domino Jesu Christo, ^c ex utero virginis genito, quia nativitas est mirabilis, ideo ^d nostri est natura dissimilis. Qui enim verus ^e est Deus, idem verus est homo, et nullum est in hac unitate mendacium, dum invicem sunt et humilitas hominis et altitudo Deitatis. Sicut enim Deum non mutatur miseratione, ita homo non consumitur **819** dignitate. ^f Agit enim utraque forma cum alterius communionem, quod proprium est ; Verbo scilicet operante quod Verbi est, et carne exsequente quod carnis est. Unum horum coruscat miraculis, aliud succumbit injuriis. Et sicut Verbum ab æqualitate paternæ gloriæ ^g non recedit, ita caro naturam nostri generis non relinquit. Unus enim idemque est, ^h quod sæpe dicendum est, vere Dei Filius, et vere hominis filius. Deus per id quod in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Joan. 1, 1) ; homo per id quod Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Ibid., 14). Deus per id quod omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (Ibid., 3) ; homo per id quod ⁱ factus est ex muliere, factus sub lege (Galat. 1v, 4). Nativitas carnis manifestatio est humanæ naturæ ; partus virginis, divinæ est virtutis indicium. Infantia parvuli ostenditur humilitate cunarum (Luc.